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Ukmergė

Ukmergės rajono savivaldybės tarybos etikos komisija (toliau – Etikos komisija) –

pirmininkė Elena Mirinavičienė, pavaduotoja Birutė Žilėnienė, nariai: Regimantas Baravykas,

Jurgita Vijūnė, Vaclovas Kalesnikas, dalyvaujant savivaldybės administracijos direktoriaus

pavaduotojai Agnei Balčiūnienei, savivaldybės administracijos Teisės skyriaus vyriausiajai

specialistei Aušrai Šičkinienei ir posėdžio sekretorei, Ukmergės rajono savivaldybės tarybos (toliau

– Taryba) Sekretoriato vedėjai Monikai Raškevičienei – išnagrinėjo Vyriausiosios tarnybinės etikos

komisijos (toliau – VTEK) pavedimą ištirti galimą Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų

derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo (toliau – Įstatymas) nuostatų pažeidimą pagal 2018 m.

balandžio 16 d. raštą Nr. S-1457-(2.5) ir

n u s t a t ė:

Pranešimo turinys

VTEK gavo gyventojo Antano Petrausko prašymą įvertinti, ar Tarybos narys Valdas

Petronis nepažeidė Įstatymo nuostatų, ir pagal kompetenciją persiuntė šį prašymą nagrinėti Etikos

komisijai. Prašyme nurodoma, kad Tarybos narys Valdas Petronis turėdamas žemės sklypą prie

Žirnajų ežero, Pabaisko seniūnijoje, Ukmergės rajone, ir inicijuodamas, pasisakydamas dėl žemės

sklypo prie minėto ežero pirkimo visuomenės poreikiams, dalyvaudamas šio klausimo svarstyme ir

balsavime Tarybos ir Kaimo ir aplinkosaugos komiteto (toliau – Komitetas) posėdžiuose, galimai

supainiojo viešuosius ir privačius interesus. Prašoma ištirti galimą viešųjų ir privačių interesų

konflikto atvejį.

Vertinimo dalykas

Šiame sprendime Etikos komisija vertina, ar Tarybos narys Valdas Petronis nepažeidė

Įstatymo 3 straipsnio 1 dalies 2 punkto bei 11 straipsnio 1 ir 2 dalių nuostatų, įpareigojančių teisės

aktų nustatyta tvarka ir priemonėmis vengti interesų konflikto ir elgtis taip, kad nekiltų abejonių,

jog toks konfliktas yra, o jam iškilus – nusišalinti.

Nustatytos aplinkybės

2018 m. balandžio 24 d. ir gegužės 18 d. Etikos komisijos posėdžiuose buvo

svarstomas klausimas dėl Tarybos nario Valdo Petronio elgesio atitikties Įstatymo nuostatoms.

Nustatytos šios aplinkybės:

1. 2013 m. kovo 14 d. Tarybos išvažiuojamojo posėdžio į Pabaisko seniūniją metu

iškelta problema dėl viešojo paplūdimio įteisinimo poreikio. 2013 m. balandžio 25 d. Taryba priėmė

Elektroninio dokumento nuorašas



sprendimą Nr. 7-110 „Dėl Veiksmų plano savivaldybės tarybos išvažiuojamojo posėdžio Pabaisko

seniūnijoje metu iškeltoms problemoms spręsti patvirtinimo“. Veiksmų plane numatyta minėtą

problemą spręsti ir paplūdimio įteisinimui parengti sklypo suformavimo ir kadastrinių matavimų

dokumentus. Valdas Petronis tuo metu nebuvo Tarybos nariu (Taryboje jis dirba nuo 2015 m.

kadencijos). 2014 m. kovo 14 d., 2016 m. kovo 15 d., 2017 m. kovo 17 d. ir 2018 m. balandžio 13

d. vykusių susitikimų su Pabaisko seniūnijos gyventojais metu buvo keliami klausimai dėl viešojo

paplūdimio teritorijos įteisinimo ir priežiūros.

2. Valdo Petronio vadovaujamas Komitetas, dirbdamas pagal Tarybos patvirtintus

darbo planus, dalyvauja kasmetiniuose seniūnų ataskaitiniuose susitikimuose su gyventojais ir

Komiteto posėdžių metu pagal savo kompetenciją aptaria iškeltų problemų sprendimo būdus. 2016

m. rugsėjo 15 d. ir lapkričio 3 d. posėdžiuose Komitetas nagrinėjo Pabaisko seniūnijos probleminius

klausimus. Vienas jų – viešojo paplūdimio prie Žirnajų ežero poreikio klausimas. Komitete

apsvarsčius įvairias šios problemos sprendimo alternatyvas, vienbalsiai pritarta galimybei įsigyti

žemės sklypą prie šio ežero visuomenės poreikiams. Kadangi šiuo atveju turto savininko teises ir

pareigas įgyvendina Taryba, rekomenduota būtent Tarybai pareikšti valią šiuo klausimu (priimant

sprendimą, protokolinį sprendimą ar rezoliuciją). Komitetai pagal savo kompetenciją priima

rekomendacinio pobūdžio sprendimus.

3. 2016 m. lapkričio 30 d. Ukmergės rajono savivaldybės mero potvarkiu Nr. 9-80

sudaryta darbo grupė visuomenės poreikiams reikalingo žemės sklypo prie Žirnajų ežero įsigijimo

galimybėms išnagrinėti. Jai pavesta išnagrinėti žemės sklypo įsigijimo galimybės ir pateikti

pasiūlymus dėl tolesnio šio klausimo sprendimo. Valdas Petronis – šios darbo grupės narys.

4. Taryba klausimą dėl galimybės įsigyti žemės sklypą visuomenės poreikiams prie

Žirnajų ežero, Pabaisko seniūnijoje, svarstė 2017 m. spalio 26 d. Sprendimas priimtas nebuvo,

nuspręsta atidėti šio klausimo svarstymą ir pavesti savivaldybės administracijos direktoriui teisės

aktų nustatyta tvarka įvertinti žemės sklypo pirkimo visuomenės poreikiams galimybes,

išnagrinėjant ir kitas galimas paplūdimio įrengimo prie šio ežero alternatyvas. Ši informacija ir

galimų tolimesnių veiksmų planas buvo pateikti 2017 m. lapkričio 30 d. Tarybos posėdyje. 2017 m.

gruodžio 22 d. Taryba sprendimu Nr. 7-276 pritarė galimybei įsigyti žemės sklypą visuomenės

poreikiams prie Žirnajų ežero Pabaisko seniūnijoje. Tarybos narys Valdas Petronis balsavo „už“

minėtą sprendimo projektą. 2017 m. gruodžio 22 d. Taryboje priimtas politinis sprendimas, tai yra

iš principo pritarta žemės sklypo įsigijimo galimybei. Tolesnėms sklypo pirkimo procedūroms

turėtų būti sudaroma pirkimų komisija, kuri parengtų socialinį-ekonominį šio sprendimo

pagrindimą, pirkimo sąlygas. Radus tinkamą žemės sklypą už savivaldybei priimtiną kainą, Taryba

spręstų dėl konkretaus sklypo įsigijimo.

5. Etikos komisijos veiklos nuostatų, patvirtintų Tarybos 2015 m. rugsėjo 24 d.

sprendimu Nr. 7-154 (su vėlesniais pakeitimais) (toliau – Nuostatai) 15.7 papunktyje numatyta, kad

Etikos komisija Tarybos narių, mero ar savo iniciatyva teikia Tarybos nariams rekomendacijas dėl

Viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo nuostatų įgyvendinimo. 2017

m. spalio 13 d. ir gruodžio 8 d. Etikos komisijos posėdžiuose vertinant Tarybos posėdžiui teikiamus

svarstyti klausimus dėl galimų Tarybos narių viešų ir privačių interesų konfliktų, Tarybos nariui

Valdui Petroniui nebuvo rekomenduota nusišalinti nuo klausimo, susijusio su žemės sklypo

įsigijimo galimybėmis, svarstymo ir balsavimo.

V. Petronio paaiškinimas

Valdas Petronis patvirtino, kad turi žemės sklypą prie Žirnajų ežero. Atkreipė Etikos

komisijos dėmesį, kad jo gyvenamoji vieta yra Ežero g. 19, Žuklių kaime, Pivonijos seniūnijoje,

Ukmergės rajone, o ne Pabaisko seniūnijoje, kaip nurodo Antanas Petrauskas.

Paaiškinime nurodė, kad mato, kaip prie Žirnajų ežero atvykę žvejai neturi priėjimo

prie ežero, aplinkinių kaimų gyventojai neturi galimybės nusimaudyti šalia jų esančiame ežere.

Sakė, kad visiems norintiems suteikia galimybę per jo žemės sklypą patekti prie ežero pakrantes.



Valdas Petronis paaiškino, kad visuomeninio paplūdimio įrengimo klausimas prie

Žirnajų ežero keliamas aplinkinių gyvenviečių bendruomenių. Akcentavo, kad susitikimų su

gyventojais Pabaisko seniūnijoje metu šis klausimas keliamas jau nuo 2013 metų. Akcentavo, kad

2017 m. gruodžio 22 d. Tarybos sprendimu Nr. 7-276 tik pritarta sklypo įsigijimo galimybei, tačiau

joks sklypas įsigytas nebuvo.

Valdas Petronis tiek Etikos komisijai pateiktame paaiškinime, tiek Tarybos 2017 m.

spalio 26 d. posėdyje viešai pareiškė, kad neturi nekilnojamo turto, kurį būtų suinteresuotas

parduoti savivaldybei, neturi jokio privataus intereso šiuo klausimu ir jokiems draugams, giminėms

ar pažįstamiems netarpininkauja.

Vertinimas ir motyvai

Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas savo praktikoje yra pasisakęs, kad norint

pripažinti valstybinėje tarnyboje dirbančio asmens veikimą interesų konflikto situacijoje, kiekvienu

atveju būtina aiškiai ir nedviprasmiškai nurodyti, kokios faktinės aplinkybės patvirtina asmens

turėtą turtinį ar neturtinį suinteresuotumą. Šių aplinkybių vertinimas negali būti grindžiamas

prielaidomis, nerealiomis ar mažai tikėtinomis hipotetinėmis išvadomis ir spėliojimais apie

valstybinėje tarnyboje dirbančio asmens galimai turėtą ar ateityje būsiantį suinteresuotumą

(Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo 2014 m. balandžio 3 d. nutartis administracinėje

byloje Nr. A442-1009/2014). Atsižvelgiant į tai, kad interesų konfliktas turi būti aiškus ir

tiesioginis, Etikos komisija neturi faktinių įrodymų, pagrindžiančių Valdo Petronio asmeninį (turtinį

ar neturtinį) suinteresuotumą nagrinėjamu klausimu.

Tačiau Įstatymo 3 straipsnio 1 dalies 2 punktas numato, kad viešųjų interesų

viršenybei užtikrinti asmenys, dirbantys valstybinėje tarnyboje, privalo teisės aktų nustatyta tvarka

ir priemonėmis vengti interesų konflikto ir elgtis taip, kad nekiltų abejonių, jog toks konfliktas yra.

Atsižvelgiant į tai, kad Valdas Petronis turi žemės sklypą prie Žirnajų ežero ir ten gyvena, o Taryba

priėmė sprendimą dėl pritarimo galimybei įsigyti žemės sklypą prie šio ežero, kyla tam tikrų

abejonių dėl galimo interesų konflikto situacijos.

Etikos komisija, vadovaudamasi Nuostatų 15.4 ir 17.1 ir 25.3 punktais,

n u s p r e n d ė:

1. Konstatuoti, kad Ukmergės rajono savivaldybės tarybos Etikos komisija nenustatė

faktinių aplinkybių, kurios patvirtintų Valdo Petronio turtinį ar neturtinį suinteresuotumą.

2. Rekomenduoti Valdui Petroniui suderinti savo elgesį ir veiklą su Valstybės politikų

elgesio kodekse ir kituose teisės aktuose nustatytais politikų elgesio principais ar reikalavimais, kad

eliminuoti bet kokią galimybę abejonėms dėl Tarybos nario veiklos atitikimo šiems reikalavimams,

kilti.

3. Sprendimo kopiją išsiųsti Antanui Petrauskui, Valdui Petroniui ir Vyriausiajai

tarnybinės etikos komisijai.

4. Skelbti priimtą sprendimą teisės aktų nustatyta tvarka.

Etikos komisijos pirmininkė Elena Mirinavičienė



DETALŪS METADUOMENYS
Dokumento sudarytojas (-ai) Ukmergės rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Ukmergės rajono savivaldybės tarybos nario Valdo 
Petronio elgesio tyrimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-05-18 15:12 Nr. 35-3

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo 
registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Elena Mirinavičienė Tarybos narys

Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-05-25 15:19

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-05-25 15:19

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją VI Registru Centras RCSC (IssuingCA-A)

Sertifikato galiojimo laikas 2018-02-04 16:31 - 2020-02-04 16:31

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų 
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų 
skaičius

1

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas 

iSign.lt ADoc v1.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir 
elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metaduomuo „Priskirtos bylos (tomo) indeksas“ turi būti 
nurodytas.

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir 
ją atspausdinęs darbuotojas

2018-05-25 15:42 nuorašą suformavo Natalja Miklyčienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




